*S. Ioannes
euāgelista
in Perside
videtur fu-
isse.*

*Persæ Ro-
manæ Ec-
clesiæ sub-
iecti.*

*Insula Or-
mutij estus*

*Vetus ad-
urens &
suffocans.*

*Cadavera
assa adu-
staque sole.*

Addit in sua epistola Indica Michael Barulus,
dicere eisdem se Romanæ Ecclesiæ subesse, atq;
Romano more sacra carimoniaeque seruare, sed
Episcopum se ab Armeniæ Patriarcha accipere.
Saraceno cuidam parent, qui templa ipsius per-
mittit, in quibus tremendum altaris sacrificium
offerant: Turcas tamen interdum irruere, & tem-
pla solo adæquare: propterea vt sine molestia sa-
cris opereretur, ad montes & inaccessa Turcis loca
confugiendum esse: addit in Bassora quæ ad Eu-
fratem nō procul à sinu Persico sita est, ad quadra-
ginta Christianorum millia habitare.

A Persia per Carmaniam Ormutium venit.
Memorable est,estate adeo hic seuire calores, vt
ciuitate relicta certo tempore in continentem
ad hortos suos iuxta flumen se recipere refrigerij
causa cogantur. Supra aquam crates sternunt lig-
neas, ac veluti solarium componunt, in quod tur-
guriū ex virentibus folijs, sub cuius vmbra de-
litescant, erigunt: nec id satis, sed etiam quotidie
dum ante meridiem à locis arenosis ventus qui-
dam adurens spirat, adeo vt impedita respiratio-
ne suffocet, se vsque ad mentum aquis mergunt.
Carmaniæ Rex volens quodam tempore Ormu-
tinos tributa detrectantes, dum his vacant refrig-
erij, opprimere, exercitum misit. Qui delituit
in vicina sylua nocte, mane verò cum ad areno-
sa loca venisset, torus interiijt, adeoque assa adu-
staq; corpora sunt, vt dum cessante vento, eò ve-
nissent Ormutini ad humanda cadavera, ne atrè
infe-

inficerent, brachia à corpore auellerentur. Daetilis
vescitur, nō pane, q̄ is morbū ipsi adferret. Mahu-
metani sunt vt & Carmani: & Tartaro parebant.

Qua hinc in Indiam pergunt mercatores, ple-
rumque latrones Tartari grassantur, qui magicis
artibus, tantas excitant tenebras, vt cum se mu-
tuo non videant viatores, facile opprimantur: his
artibus student multi toto hoc vsque ad Indiam
tractu, nec mirum, cum nulla apud eos Christia-
næ fidei vestigia supersint.

Qua à Carmania ad Septentrionem pergitur,
tertio itineris die desertum occurrit, in quo nullū
reperitur animantis genus, quod nihil tellus quo
alatur, producat: imo nec aquam quidem habet,
nisi quodam loco viridem, de qua vel gutta sum-
pta decies aluum purgat, etiam iumentorum.
Flumen tamen subterraneum quarto die occur-
rit, quod quibusdam in locis suo fluxu disrup-
ta terra viatoribus aquam præbet. Confecto septē
dierum per hoc desertum itinere, est Cobina
Mahumetanorum ciuitas.

Octo alijs confectis, ad septentrionem est pro-
uincia Timochaia ad Persidis fines, in ea est
vasta planities, atque in illa arbor solis, quam mul-
ti Christiani etiam hac tempestate siccam arbo-
rem vocant, de qua multa fabulantur. Fructum
fert similem Castaneæ spinosum, sed nucleo cas-
sum, folia habet ex altera parte virida, ex altera
candida, lignum solidū colore buxæ: prodigio-
sum id sane, quod sola in hac vasta planitie sit,
adeo vt ex vno latere decimo, ex altero centesi-
mo militari nulla conspiciatur arbor. Incolæ qui
Mahumetani sunt, narrant hic Darium cum Ale-
xandro signa conferentem occubuisse: Regio
temperata est.

*Latrones
preiugia-
tores.*

*Carmania.
3.*

*Stagna ad
miranda.
Flumē sub-
terraneum
Cobina.*

7.

*Timocha-
ia.*

Hic

Hic quoque alicubi arx sita fuit Afassinorum, siue Arfacidarum, qui latronum more quoscunq; vellent, interficiebant, & magnis Christianos claudibus occultè afficiebant, cuius sectæ origo sic traditur. Aloadinus quidam secta Saracenus in Persidis finibus, vt suis persuaderet, se illos vitæ beatæ participes facere posse, qui madata sua seruassent, in amenissima quadam valle, inter duos altissimos montes, hortos pulcherrimos, omni arborum suaues fructus ferentium, & florum genere adornârat, quos vndique splendidissimis ædificijs incluserat: quæ auro alijsq; coloribus depicta, & speciosissima supellectile instructa erant, & varijs in paribus lactis, mellis, vini, & odoratarum aquarum fontes nulosq; habebant: inus erant formosissimæ puellæ, cantu musicisque instrumentis, choreis, omnibusq; blâditijs eos qui ibi erant oblectantes: paucis, nihil quod ad summam voluptatem desiderari posset, deerat. Locus erat natura & arte munitissimus. Aloadinus persuasit montanis istis hominibus, se Mahumeti socium potestatemq; penes se paradisi, ac beatæ vitæ impertiendæ esse. Deligebat igitur adulescentem ad arma aptissimos, educabatq; & vt mandata sua exequerentur lubentius, potionem quadam propinata altissimo somno consopitos, in eum locum transferebat, vbi excitati, per duos tresue dies omnibus voluptatibus fruebantur: & post iterum, eadem potionem somno obruti efferebantur: & sic fiebat, vt illi post nulla pericula, nullos labores, quod eius madata perficere possent, subterfugerent: atque quoscunq; ille siue principes, siue plebeos vellet, etiam in remotissimis partibus degentes, insidijs trucidarent. Horum autem ad 60. millia habebat. Instituit & in Syria simile

quid

quid. Hi milites cædibus & latrocinijs totam Asiã Christianis infestã reddebãt: sed eos Tartari, intellecta nefaria arte, arce capta an. 1262. deleuerunt. Suberat enim Castrum Haloni vel Vlau Camo.

Octauo itineris die Balachia occurrit magna, & olim nobilis, vt ex multis marmoreis ædificijs constat, ciuitas, & Alexandri aut Darij opus putatur. Sita est in Persiæ finibus ad Aquilonem Orientalem, Grecoleuantem vocant: Gens Makhometana est.

Nono hinc itineris die ad magnam Balaxiam venit, auro gemmisq; Balaxianis abundantem, natura adeo munitam regionem, vt nullius potentiam timeat: montes altos habet adeo, vt vno die vix superentur, in vertice planos, & fontibus abundantes campos, vbi aer adeo sanus est, vt quarto die à morbis liberet ægrotos, qui frequentes ob id eoducuntur.

Hinc ad Meridiem decimo die se offert provincia Bascia, quæ regio calida est: gens Idola colit, magicis artibus maximè dedita, perfida, crudelis, colore fusca, gemmas, aurumq; ex auriculis affabrè elaboratum pendunt, Idiomate proprio, vt & Balaxiani vtuntur.

Vltèrius equitando diebus 7. Chesmur prouincia, caput & fons omnis Idololatriæ huius orbis occurrit. Hinc enim ad alios manat, & summi nefandæ artis magicæ magistri prodeunt, qui Idola ad colloquia cogunt. Regio natura adeo munita est, vt nullius potentiam metuat.

Videntur hic multa Eremitarum monasteria, qui summè, ne sua Idola offendant, peccata vitant, parcissimè visitant, & maximis ieiunijs se affigunt, diutissimè tamen viuunt.

Ob religiosam quam ducere videntur vitam, populus

8.
Balachis.9.
Balaxia.10.
Bascia.7.
Chesmur
caput Idololatriæ et
magicæ.Longa ieiunantium
uita.

populus maximè ipsos veneratur. Gens ista animal non solum non occidit, sed nec vulerat, leditue: si opus sit carne vesci, Saraceni opera in animantibus maectandis vtuntur. Colore sunt fulco magis quàm nigro. Corallū in summo habent precio.

*Pergit in-
ster Oriētē
& Boreā.
Vochia.*
8.

Verum ne in Indiam tendamus, à Balaxia in Cataiam inter Orientem & Boream pergemus, notabimusq; gentium ad dexteram & sinistram occurrentium religionem & mores.

A Balaxia in Vochiam tridui itinere venit. Incolæ prohi sunt, sed Mahumetani. Tres hic integros dies per altissima loca semper ascendendum est, adeo vt nihil in orbe putetur sublimius, deinde ad plana quædam venit, vbi veruere esse incredibilis magnitudinis dicuntur, cornua sex palmarū habētes, ex quibus pastores scutellæ & vasa ad cibos excipiendos, imò & sepes conficiunt. Occurrunt deinde plani vastiq; campi, Pamer nuncupati, omni habitatore vacui; adeo vt ne auis quidem ob loci altitudinem vsquam compareat. Ferunt hic frigus adeo asperum esse & vehemens, vt ignis vigorem penè opprimat, & splendorem immuet. Tum aliud 40. dierum desertum per montes & colles, vbi nihil, ac ne herba quidem nascitur, succedit: plaga hæc Beloro dicitur, & habitatore caret: nisi quod in summitate altissimorum montium syluestres quidam & feri Idololatæ degunt, qui ex venatione viuunt, & ferarum pellibus vestiuntur. Pergendo versus eandem cæli plagam, est ciuitas Cascar, Tartaro subdita: ciues sunt Mahumerani & Nestoriani, qui hic aliquot templâ habent: prouincia hæc Cascar ad 10. dierum iter in longum extenditur, & in magna Turcia sita est.

Sequi-

Sequitur Sammarchanda nobilis ciuitas: Christianos & Saracenos habet. Narrant hic ante aliquot annos tale accidisse miraculum. Cum Zagathaias germanus frater Imperatoris Tartarorū, Christi sacris esset initiatus, Christianos præ læritia ad S. Ioannis Baptistæ memoriâ templum extruxisse tali artificio, vt cum esset rotundum, vniuersum tectum vna columna in medio fulciretur, quæ magni præcij petreæ quadratæ, è Saraceni edificio sublatæ, veluti basi niteretur. Cum mortuo Zagathaiâ successisset filius impius, qui Christum non coleret, ab eo Saraceni cupientes templum Christianorum destrui, basim illam columnæ repetunt & obtinent. Christiani templum Deo & S. Ioanni per dies 20. summis precibus & lachrymis magna humilitate, nec frustra commendant: eo enim die quo petra restitui debuit, colūna supra eam ita eleuata conspiciatur, vt sine ædificij ruina tolli potuerit. Et etiam iam tunc, cum Marcus Venetus hic esset, sic eleuata, & super nulla re innitens visebatur.

Hinc quinto die Carcham venit: Mahumetanos & Christianos habet.

De magna Turcia.

Cotta octidui abest à Carcha, producit vineas, vt & Pein prouincia, quæ 5. dierum spacio transitur. Incolæ Mahumetani sunt, hanc impuram consuetudinem seruantes: si 20. diebus abest alter coniugum (vt fit dum peregre iit) licet vxori alteri nubere, & viro aliam ducere. Prouinciæ istæ, Cascar, Cotta, Pein vsque Lop sub magna Turcia cōtinentur, vt & Ciarcian eodē tractu nobilis prouincia & ciuitas. Mahumetani hi sunt, sicuri & Lopenfes, qui ab eas 5. dierum itinere absunt.

A ciui-

Sammarchanda.

Miraculū.

8.

Carcha
Christiani
Cotta.

A ciuitate Lop venit ad arenosum & sterile desertum, in quo tamen aqua singulis diebus, certis in locis inuenitur, quantum centum hominibus, & ipsorum iumentis sufficiat: cibi verò penitus nihil, quãobrem non solum mercibus, sed etiam cõmeatu, plurimos asinos, potissimum tamen camelos, quòd paucissimi sint cibi, onerãt, vt eum non sufficit commeatus, ipsa iumenta absumant. Desertum hoc nec aues, nec alia animantia alit, quia nihil hic quod edant, prouenit. Mira hoc loci viatoribus asseuerant euenire dæmonum illusionibus. Cum enim quis à Societate aut abrenauerit, aut remotius abfuerit, amici aut noti alicuius de societate vocem illi effingunt, proprioque compellant nomine, & hoc modo ignaros in deuia & præcipitia ducunt: quin & totum sodalium interdum fallunt, dum strepitum de nocte multorum simul ambulantium exprimunt, & ea ratione, procul extra viam abducunt De die quoque hæc spectra apparent, speciem figuramque sociorum mentientia, vt fallant. Interdum armorum strepitum excitant, tympana & musica instrumenta percipiunt, exercitusque speciem atque apparatus ostendunt, quibus viatorum agmẽ terrore percussum diffugere ad deuia cõpellunt. His dæmonum ludificationibus subduntur isti, qui Christo relicto Mahumetum hæsesque sequuntur. Similia fieri in quibusdã nobili orbis heresi planè infectis locis accepi, vt qui fidei lumen refugiunt, tenebras & terribilissima incurrant, omnemque barbariem & morum improbitatem. Hi enim sunt digni perfidia fructus.